2

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации
муниципального района
______________      Анфилов С.Ф.
 «___» _________2019 г.

ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на предоставление субсидии из бюджета Сергиево-Посадского муниципального района Московской области на возмещение недополученных доходов предприятиям жилищно-коммунального хозяйства для оплаты задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы с целью организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей

[bookmark: _GoBack]Дата и время проведения: «19» ноября 2019 г. в 09:00 ч.
Место проведения: Московская область, г. Сергиев Посад, проспект Красной Армии, д.169, кабинет 209.

Присутствовали:
- начальник управления коммунальной инфраструктуры - А.Б. Афанасьев,
- и.о. начальника отдела коммунального хозяйства - С.А. Кубарев,
- старший эксперт отдела коммунального хозяйства  - Г.М. Савенкова.

Повестка дня
Рассмотрение и утверждение заявок на предоставление субсидии из бюджета Сергиево-Посадского муниципального района Московской области на возмещение недополученных доходов предприятиям жилищно-коммунального хозяйства для оплаты задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы с целью организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей (далее – заявки, субсидии), поступивших в адрес администрации Сергиево-Посадского городского округа, в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 25.03.2013 № 208/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных программ Московской области», государственной программой Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 863/38, Порядком предоставления субсидии из бюджета Сергиево-Посадского муниципального района Московской области на возмещение недополученных доходов предприятиям жилищно-коммунального хозяйства для оплаты задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы с целью организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей, утвержденным постановлением главы Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 14.11.2019 № 36-ПГ (далее – Порядок предоставления субсидии)
Извещение  о проведении отбора претендентов на получение субсидии (далее – извещение)   размещено в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу: sergiev-reg.ru. Прием заявок на участи осуществлялся в течение двух рабочих дней с момента опубликования информационного извещения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу: sergiev-reg.ru. Окончание приема заявок 18.11.2019 в 16:30.
На момент окончания приема заявок было зарегистрировано три заявки:
1. ООО «Жилищно-коммунальный центр» ИНН 5042096714;
2. ООО «СПС Благоустройство» ИНН 5042146681;
3. ООО «Жилкомфорт» ИНН 5042090365.
Все претенденты на получение субсидии соответствуют заявленным в извещении  критериям отбора, определенным Порядком предоставления субсидии. К заявкам приложен полный комплект документов в соответствии с Порядком предоставления субсидии.
Оснований для отклонения заявок не выявлено.

По результатам рассмотрения представленных документов решили:
1. Предоставить субсидию ООО «Жилищно-коммунальный центр» ИНН 5042096714 из бюджета Сергиево-Посадского муниципального района Московской области на возмещение недополученных доходов предприятиям жилищно-коммунального хозяйства для оплаты задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы (за природный газ) с целью организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей в размере заявленной суммы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год.
В течение двух рабочих дней с момента принятия решения направить  ООО «Жилищно-коммунальный центр» проект соглашения о предоставлении субсидии способом, указанным в заявке.
2. Предоставить субсидию ООО «СПС Благоустройство» ИНН 5042146681 из бюджета Сергиево-Посадского муниципального района Московской области на возмещение недополученных доходов предприятиям жилищно-коммунального хозяйства для оплаты задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы (за природный газ) с целью организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей в размере заявленной суммы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год.
3. В течение двух рабочих дней с момента принятия решения направить ООО «СПС Благоустройство» проект соглашения о предоставлении субсидии способом, указанным в заявке.
4. Предоставить субсидию ООО «Жилкомфорт» ИНН 5042090365 из бюджета Сергиево-Посадского муниципального района Московской области на возмещение недополученных доходов предприятиям жилищно-коммунального хозяйства для оплаты задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы (за природный газ, электроэнергия) с целью организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей в размере заявленной суммы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год.
5.   В течение двух рабочих дней с момента принятия решения направить                                ООО «Жилкомфорт» проект соглашения о предоставлении субсидии способом, указанным в заявке.
6. Настоящий протокол подлежит опубликованию в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу: sergiev-reg.ru.

Подписи:
_____________________    А.Б. Афанасьев

_____________________   С.А. Кубарев

_____________________   Г.М. Савенкова